
                   CITTA’ DI MARIGLIANO 
             (Provincia di Napoli) 

 
  DETERMINAZIONE   SETTORE:   IX 

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Giuseppe La Gala 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO SPESA 
 

  Registro  Generale n. _1167_______del__18.07.2013____________ 
 

Registro  Settore  n.  55       del       16.07.2013 
 

OGGETTO: Prenotazione impegno di spesa e indizione gara per copertura 
assicurativa RCT autoveicoli comunali incendio/furto, conducenti occasionali 
degli autoveicoli comunali ed agenti contabili. Provvedimento a contrattare, ai 
sensi dell’art. 11 del codice dei contratti. 
       
                        (      )       LIQUIDAZIONE                             (  X  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
                     
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.    
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati::   Allegati:  n. 1 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: sig. Giuseppe La Gala 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__18.07.2013________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

        
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

                 
                                                                                                        _________________________ 

 



OGGETTO: Prenotazione impegno di spesa e indizione gara per copertura 
assicurativa RCT autoveicoli comunali incendio/furto, conducenti occasionali 
degli autoveicoli comunali ed agenti contabili. Provvedimento a contrattare, ai 
sensi dell’art. 11 del codice dei contratti. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

 
PREMESSO che in data 31/08/2013 scade la polizza assicurativa inerente la 
copertura RTC autoveicoli comunali, incendio/furto, conducenti occasionali degli 
autoveicoli comunali ed agenti contabili; 
Considerando che risulta ora necessario, nell’ambito della gestione del servizio, 
procedere alla copertura  assicurativa in oggetto 
Visto che alla convenzione CONSIP di cui all’art. 26 della legge  488/99 e s.m. ed 
i. non è attiva  il servizio oggetto della gara;  

     Visto l’art. 11 del codice dei contratti che prescrive la necessità di adottare 
apposito provvedimento a contrattare, indicante il fine da perseguire tramite il 
contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute 
essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta 
nel rispetto della vigente normativa; 
con l’esecuzione del contratto s’intende realizzare il seguente fine:dotare  gli 
automezzi dei Settori dell’Ente della copertura assicurativa da loro richiesta; 

- il contratto ha per oggetto la copertura assicurativa; 
Visto l’art 125 del D. Lg.vo 163/2006 e s.m.i., nonché l’art. 14 , comma 1, del 
“regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia”; 
VISTO l’allegato “A”, riguardante l’elenco degli autoveicoli da assicurare 
debitamente vistato dai competenti Responsabili di Settore, allegato al presente 
atto; 

RITENUTO necessario procedere all’indizione di una procedura negoziata per 
l’appalto della copertura assicurativa relativa a RTC Autoveicoli comunali ecc., 
per il periodo dal 31.08.2013 al 31.08.2014, da espletarsi con il criterio del 
massimo ribasso sull’importo a base d’asta di € 24.016,43; 

CONSIDERATO CHE, allo scopo, si  rende necessario approvare il capitolato 
d’oneri, la lettera invito, l’elenco delle ditte da invitare, l’elenco degli autoveicoli 
da assicurare (allegato “A”) in cui è riportato il prospetto indicante i rischi, natura 
ed identificazione delle cose da assicurare, la categoria posseduta, valore da 
assicurare per furto ed incendio per gli autoveicoli e il modello di dichiarazione 
sostitutiva (allegato “B”); 

Ritenuto pertanto di poter attivare la procedura di gara secondo il metodo e i 
criteri di aggiudicazione descritti; 

Visto il T.U.Enti locali n.267/2000; 
Visto la statuto Comunale e  il vigente Regolamento di Contabilità ed il Regolamento 

dei Servizi; 



 
  DETERMINA 

 
Per i motivi sopra espressi e che si intendono integralmente trascritti e specificati: 

1. di indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 125 del D. Lg.vo 163/2006 e 
s.m.i., nonché dell’art. 14 , comma 1, del “regolamento comunale per 
servizi, forniture e lavori in economia”, per l’appalto della copertura 
assicurativa  RTC Autoveicoli comunali ecc. ed agenti contabili, per il 
periodo 31.08.2013 al 31.08.2014, da espletarsi con il criterio del massimo 
ribasso sull’importo a base d’asta di € 24.016,43, ai sensi degl’artt. 81 e 82 
del richiamato Decreto; 

2. di dare atto che gli elementi sulla base dei quali aggiudicare il servizio sono 
precisati in narrativa, nonché negli approvandi schemi di lettera invito e 
capitolato d’oneri; 

3. di approvare la lettera invito e l’allegato “B”, nonchè il capitolato d’oneri, 
l’elenco ditte, allegati alla presente determinazione, in maniera tale da 
formarne parte integrale e sostanziale; 

4. di approvare il prospetto degl’autoveicoli da assicurare, allegato al presente 
atto sotto l’allegato “A”; 

5. di prenotare la spesa di  € 24.016,43  sul Titolo I – Funzione 01 – Servizio 
08 – Intervento 03 dell’esercizio finanziario 2013.  

6. di procedere, con la società aggiudicataria, alla stipula del contratto nella 
forma pubblica-amministrativa.  

                
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IX   

                                                                                    Giuseppe La Gala   
 


